
ROSNIČKY 

Týden 22. - 26. 3.  

Žabka Tonička se těší k zápisu 

 

Pondělí 

• Přečtení příběhu “Maxipes Fík ve škole” - Na jakou hlásku začíná Fík? Na jakou hlásku začíná 

tvoje jméno a příjmení? 

             V pracovním listu z přílohy zakroužkujte všechny hlásky ze svého jména a první  

             hlásku z příjmení. Pod tabulku s hláskami napiš svoje jméno a první hlásku  

             z příjmení. 

 

• Logopedická chvilka 

Dechová cvičení 

Foukání do dlaně, do listu papíru apod. 

Artikulační cvičení 

Napodobování zvuku zvonku: crrr, crrr, drrrn, drrrn, bim bam, cililink, cililink. 

Básnička 

Fouká venku, fouká, 

Haf se z boudy kouká. 

Fanda volá na Hafa, 

ať vstane a zahafá. 

Hafá Haf, že nevstane, 

až to foukat přestane. 

• Pracovní list na rozvoj zrakového vnímání - Najdi v řadě všechny obrázky, které jsou shodné 

jako vzor v rámečku. 

 

Úterý 

• Použijeme grafický list s čísly 1-9 

              a) děti přiřadí dle čísla množství drobných předmětů 

              b) děti dokreslí počet obrázků podle čísla - u každého čísla jiný obrázek 

              c) početní hádanky čeho je méně, čeho více z předchozího cvičení 



• Zahrajte si domino 

• Písnička Žežulička - vytleskejte rytmus  

https://music.youtube.com/watch?v=DpFCRvBEzAs&list=RDAMVMDpFCRvBEzAs 

 

Středa 

• Zopakujeme si geometrické tvary – nakreslete, prosím dětem na papír různě barevné 

geometrické tvary, děti je: obtáhnou, pojmenují, samy nakreslí podle diktátu rodiče. 

• Grafický list - vybarvování podle čísel  

 

Čtvrtek 

• Které znáte pohádkové postavy? 

• Vytleskejte a rozdělte na slabiky 5 pohádkových postav. 

• Nakreslete 3 pohádkové postavy a popište jak vypadají a podle čeho je poznáme. 

• Grafický list “Skříň” 

 

Pátek 

• Opakujeme 

             - adresu, kdy jsem se narodil, napsat své jméno 

             - roční období, dny v týdnu 

             - zopakování pojmů rodinných příslušníků (babička, děda, teta, strýc, neteř, synovec,  

              sestřenice, bratranec) - lze použít rodinné fotografie 

• Grafomotorický list “Čáry”       

 

 

 

 

https://music.youtube.com/watch?v=DpFCRvBEzAs&list=RDAMVMDpFCRvBEzAs


 



 



 



 



 



 



 

 



 


	z příjmení.

